Kính gửi: Quý vị tham gia bảo hiểm

THÔNG BÁO TỊCH THU TÀI SẢN

Quý vị vẫn chưa đóng khoản phí bảo hiểm y tế quốc dân như trong Giấy thúc giục kèm theo, vì

vậy xin hãy nhanh chóng nộp khoản tiền phí này.

Nếu quý vị không thể đóng tiền trước kỳ hạn quy định, xin hãy tới gặp chúng tôi để trao đổi nộp

phí.

Nếu không có sự trao đổi, chúng tôi sẽ thực hiện điều tra về thu nhập và tài sản của quý vị

tại nơi làm việc hoặc Tổ chức tài chính để thực hiện xử phạt việc chậm nộp (tịch thu tài sản)

Nếu quý vị đã nộp phí bảo hiểm thì xin vui lòng bỏ qua thông báo này.

Nếu quý vị đã tham gia Bảo hiểm xã hội v.v tại công ty thì cần làm thủ tục hủy tham gia Bảo

hiểm y tế quốc dân. Nếu không thực hiện thủ tục này thì có phí bảo hiểm yêu cầu thanh toán

hàng năm. Vì vậy xin hãy thực hiện nộp đơn sớm.

1. Trao đổi nộp phí: Từ thứ 2 đến thứ 6   (※Trừ ngày lễ)

Từ 8h30 sáng đến 5h chiều

2. Trao đổi nộp phí vào buổi tối: Ngày 10,11 tháng 12 năm 2025

(Trao đổi nộp phí vào ngày nghỉ) từ 5 giờ chiều đến 8 giờ tối

3. Địa điểm: Phòng Bảo hiểm và Lương hưu - Tầng 1 - Tòa thị chính

4. Những thứ cần mang theo: Giấy xác nhận nhân thân (bằng lái xe, hộ chiếu v.v), con dấu

     ※Nếu nhờ người đi làm thay thì người đi làm thay cần mang theo Giấy ủy quyền và Giấy xác

nhận nhân thân.

 Địa chỉ liên hệ: Bộ phận phí Bảo hiểm - Phòng Bảo

hiểm và Lương hưu - Tòa thị chính Kamagaya

TEL: 047-445-1208 (Trực tiếp)